
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 063/2022

Pregão Presencial n° 047/2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE

CONJUNTO MOTOBOMBA EM POÇO ARTESIANO, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, NO

LOCAL DENOMINADO BAIRRO SÃO LUCAS. INCLUSO NESTA SOLICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE TUBOS DE PVC

85MM, ITEM FRUSTRADO EM LICITAÇÃO ANTERIOR, PARA UTILIZAÇÃO EM REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE

ÁGUA TRATADA NO LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 349/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº063 /2022, pregão presencial nº 047/2022, tipo menor preço por item,cujo objeto é

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 18 ESTÁGIOS 18hp - 220V TRIFÁSICO, COM MOTOR REFRIGERADO À

ÁGUA, VAZÃO 12m³ a 244mca e 22m³ a 132mca. INCLUSO NA PROPOSTA: QUADRO DE COMANDO MONTADO E

INSTALADO; TODOS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS; TRANSPORTE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO; TODA

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA, INCLUSIVE COM ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA,TUBO PVC

SOLDÁVEL 85 mm PARA ÁGUA COM 6m DE COMPRIMENTO , adjudicar o objeto licitado em favor de ADRIANO

RICARDO MALTA MENDES 03881391614, GEOPOCOS TECNOLOGIA EM POCOS ARTESIANOS EIRELI segundo

mapa de apuração.

ADRIANO RICARDO MALTA MENDES 03881391614 - CNPJ: 16.600.086/0001-23
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

1

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 18 ESTÁGIOS

18hp - 220V TRIFÁSICO, COM MOTOR

REFRIGERADO À ÁGUA, VAZÃO 12m³  a 244mca e

22m³ a 132mca.

INCLUSO NA PROPOSTA: 

QUADRO DE COMANDO MONTADO E INSTALADO;

TODOS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS;

TRANSPORTE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO;

TODA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA, INCLUSIVE

COM ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

 

- Conjunto 1,0000 58.000,0000 - 58.000,00

Valor Total Adjudicado R$ 58.000,00

GEOPOCOS TECNOLOGIA EM POCOS ARTESIANOS EIRELI - CNPJ: 21.925.222/0001-95
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

2

TUBO PVC SOLDÁVEL 85 mm PARA ÁGUA COM 6m

DE COMPRIMENTO 

- UN 200,0000 645,0000 - 129.000,00

Valor Total Adjudicado R$ 129.000,00

TOCANTINS, 04 de Maio de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao04/05/2022 16:46:54

0,14

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA

http://www.tcpdf.org

